

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

č. 08100/2018/SEP/OMTZ (objednávateľ)

č. ALC/NBU/11/2018/01 (zhotoviteľ)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **Národný bezpečnostný úrad**
Sídlo: **Budatínska 30, 851 06 Bratislava**
IČO: **36 061 701**
DIČ: **2021594245**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
Číslo účtu: **SK62 8180 0000 0070 0019 9517**
Štatutárny orgán: **Ing Jozef Magala, riaditeľ**
Kontaktná osoba:

ďalej len „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **ALCASYS Slovakia, a.s.**
Sídlo: **Staré Grunty 36, 841 04 Bratislava**
IČO: **35 879 335**
DIČ: **2021805764**
IČ DPH: **SK2021805764**
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**
Číslo účtu: **SK80 1100 0000 0026 2101 2396**
Zapísaná v: **Obchodnom registri Okresného súdu BA I, oddiel Sa, vložka č. 3296/B**
Štatutárny orgán: **Ing. Ján Kostka**
Kontaktná osoba:

ďalej len „zhotoviteľ“

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) na predmet zákazky
„Modernizácia telekomunikačného systému Nortel/Avaya CS1000“ pre potreby objednávateľa

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať a zhotoviť pre objednávateľa „Modernizovaný telekomunikačný systém Nortel/Avaya CS1000“ (ďalej len „dielo“) podľa špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „špecifikácia“).
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje vykonať dielo prevziať a zaplatiť cenu podľa článku 3 tejto zmluvy.

Článok 2

Miesto, čas a spôsob vykonania diela

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo podľa článku 1 tejto zmluvy v termíne do 31.3.2019. Miesto vykonania diela je sídlo objednávateľa.
- 2.2 Pri plnení predmetu zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať platné slovenské technické normy a príslušné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má príslušné oprávnenia na svoju činnosť v rozsahu podľa tejto zmluvy, ktoré budú platné počas celej doby platnosti tejto zmluvy. Zároveň zhotoviteľ vyhlasuje, že je držiteľom platného potvrdenia o priemyselnej bezpečnosti pre príslušný stupeň utajenia a v príslušnom rozsahu.
- 2.3 Zhotoviteľ určí kontaktnú osobu, ktorá bude zodpovedná za komplexnú realizáciu diela v zmysle článku 1 tejto zmluvy.
- 2.4 Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k dielu, prechádza na objednávateľa riadnym odovzdaním diela a podpísaním preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy (§ 345 Obchodného zákonníka), je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.

Článok 3

Cena za dielo

- 3.1 Cena za dielo v rozsahu článku 1 tejto zmluvy je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a cenovou ponukou zhotoviteľa v celkovej sume:
 - 3.1.1 Cena bez DPH **46.505,00 eur** (slovom štyridsaťšesťtisícpaťsto päť eur),
 - 3.1.2 DPH 20% **9.301,00 eur** (slovom deväťtisíc tristo jeden eur),
 - 3.1.3 Cena spolu s DPH **55.806,00 eur** (slovom päťdesiatpäťtisícosemstošesť eur)

- 3.2 Bližšia špecifikácia ceny podľa predchádzajúceho bodu tohto článku je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

Článok 4 **Platobné podmienky**

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo podľa článku 3 tejto zmluvy bude uhradená v 2 etapách na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
1. ETAPA: Dodanie tovarov v hodnote 40.265,00 € (slovom štyridsaťtisícdvestošesťdesiatpäť euro) bez DPH, t. j. 48.318,00 € (slovom štyridsaťosemtisícristoosemnaásť euro) s DPH, pričom dodanie tovarov a následná fakturácia prebehne v termíne do 28. decembra 2018.
 2. ETAPA: Vykonanie prác v hodnote 6.240,00 € (slovom šesťtisícdvostoštyridsať euro) bez DPH, t. j. 7 488,00 € (slovom sedemtisícštyristoosemdesiatosem euro) s DPH; odovzdanie diela do prevádzky a následná fakturácia prebehne do 31. marca 2019.
- Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Prílohou faktúry bude akceptačno-preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný oprávnenými osobami obidvoch zmluvných strán.
- 4.2 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 4.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane nasledovných údajov:
- 4.3.1 presný názov a adresa sídla oboch zmluvných strán,
 - 4.3.2 identifikačné číslo oboch zmluvných strán,
 - 4.3.3 identifikačné číslo pre DPH zhotoviteľa,
 - 4.3.4 bankové spojenie a číslo účtu zhotoviteľa,
 - 4.3.5 fakturovaná cena s DPH a bez DPH,
 - 4.3.6 sadzba DPH a suma DPH,
 - 4.3.7 označenie plnenia,
 - 4.3.8 číslo zmluvy,
 - 4.3.9 číslo faktúry a dátum vyhotovenia faktúry,
 - 4.3.10 odtlačok pečiatky zhotoviteľa a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 4.4 Ak doručená faktúra nebude spĺňať všetky náležitosti podľa bodu 4.3 tohto článku zmluvy, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi v lehote desať pracovných dní od jej doručenia s uvedením konkrétnych dôvodov pre odmietnutie faktúry, pričom nová lehota splatnosti (v dĺžke 30 dní) začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry, ktorá bude spĺňať všetky náležitosti podľa bodu 4.3 tohto článku zmluvy. Ak objednávateľ vráti faktúru neoprávnené, po stanovenej lehote alebo bez uvedenia dôvodov na jej vrátenie, lehota splatnosti sa neprerušuje. Tým nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vystaviť objednávateľovi riadnu faktúru v súlade s touto zmluvou a príslušnými právnymi predpismi.
- 4.5 Platba objednávateľa zhotoviteľovi bude realizovaná výlučne prevodným príkazom na číslo účtu zhotoviteľa uvedeného pri identifikačných údajoch zhotoviteľa.
- 4.6 Ak dôjde k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ oprávnený fakturovať vykonané práce ku dňu odstúpenia od tejto zmluvy. Rozsah fakturácie bude vzájomne odsúhlasený oboma zmluvnými stranami.

- 4.7 Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, tento sa zavazuje nahradiť objednávateľovi v plnom rozsahu všetky škody, ktoré vzniknú v dôsledku zhotoviteľovho odstúpenia od zmluvy.

Článok 5

Povinnosti zhotoviteľa

- 5.1 Zhotoviteľ postupuje pri vykonávaní diela samostatne a zodpovedá za to, že bude udržiavať poriadok a čistotu počas prác v objekte objednávateľa. Odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti bude odvážať na vlastné náklady.
- 5.2 Pracovníci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať v objekte objednávateľa organizačné opatrenia upravujúce vstupný režim do jeho priestorov.

Článok 6

Povinnosti objednávateľa

- 6.1 Objednávateľ umožní pracovníkom zhotoviteľa prístup do všetkých potrebných priestorov tak, aby mohli vykonať dielo a po vzájomnej dohode umožní vykonávať práce aj v mimopracovnej dobe.
- 6.2 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi súčinnosť poverených pracovníkov pri realizácii diela. Zhotoviteľ požiadava objednávateľa o súčinnosť vopred, minimálne 5 pracovných dní pred očakávaným poskytnutím požadovanej súčinnosti.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí účasť poverených pracovníkov pri odovzdaní a preberaní diela, ktorú potvrdia v preberacom protokole

Článok 7

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Záručná doba je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo podľa článku 1 tejto zmluvy bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, najmä v súlade so špecifikáciou, podľa platných technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, a že bude spôsobilé k zmluvnému účelu.
- 7.3 Každá zo zmluvných strán nesie zodpovednosť za spôsobenú škodu podľa platných právnych predpisov v Slovenskej republike a tejto zmluvy. Obe zmluvné strany sa zavazujú k vyvinutiu maximálneho úsilia k predchádzaniu škôd a k minimalizácii vzniknutých škôd.
- 7.4 Zmluvné strany sa zavazujú upozorniť písomne druhú zmluvnú stranu bez zbytočného odkladu na vzniknuté okolnosti vylučujúce zodpovednosť, brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy.
- 7.5 Vady diela zistené počas preberacieho konania bude objednávateľ písomne uplatňovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela s určením termínu ich odstránenia

- 7.6 Reklamácie väd plnenia predmetu zmluvy v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomnou formou bez zbytočného odkladu po zistení vady.

Článok 8

Sankcie

- 8.1 V prípade omeškania odovzdania diela podľa tejto zmluvy v termíne uvedenom v článku 2 bod 2.1 zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi úrok z omeškania 0,03 % za každý deň omeškania z celkovej ceny diela s DPH (bod 3.1.3 zmluvy).
V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania 0,03 % za každý deň omeškania z fakturovanej sumy
Úroky z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná zmluvná strana nezávisle na tom, v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.
- 8.2 Ak objednávateľ dielo prevezme s drobnými vadami a nedorobkami uvedenými v akceptačno preberacom protokole, je zhotoviteľ povinný tieto vady a nedorobky odstrániť v lehote do 10 dní. Ak zhotoviteľ vady a nedorobky neodstráni v lehote podľa predchádzajúcej vety, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu v sume 5% z ceny diela podľa článku 3.1.3 tejto zmluvy

Článok 9

Ostatné ustanovenia

- 9.1 Zhotoviteľ sa zavazuje, že informácie a materiály týkajúce sa predmetu plnenia zmluvy nebude poskytovať tretej strane, a to ani po skončení zmluvného záväzku.
- 9.2 Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanovenia jeho vykonávacích predpisov.
- 9.3 Po splnení predmetu plnenia zmluvy, alebo po ukončení tejto zmluvy podľa čl. 10 zmluvy, je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi všetky postúpené, či v priebehu plnenia predmetu zmluvy vzniknuté výtlačky dokumentácie ako aj všetky materiály, ktoré sú utajovanými skutočnosťami a vznikli v súvislosti s plnením tejto zmluvy. Náklady spojené s touto povinnosťou znáša zhotoviteľ.
- 9.4 Zhotoviteľ pri plnení predmetu zmluvy zabezpečí dodržiavanie povinností v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zo strany svojich pracovníkov ako aj tretích osôb, ktoré v rámci plnenia predmetu zmluvy prídu do styku s osobnými údajmi u objednávateľa.

Článok 10

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluvu možno meniť a dopĺňať len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán formou písomných dodatkov. Zmluva nemôže byť menená, ak by sa menil predmet zmluvy a cena. To neplatí pri zmene sadzby DPH.

- 10.2 Obidve zmluvné strany môžu zmluvu písomne vypovedať bez udania dôvodu s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane. Týmto nie sú dotknuté ustanovenia článku 4 bod 4.6 a 4.7 tejto zmluvy. Zmluva môže byť ukončená aj na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
- 10.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ v primeranej lehote určenej objednávatelom neodstráni vady vzniknuté vadným vykonávaním diela podľa článku 2 bodu 2.5 tejto zmluvy. Obe zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník. Odstúpenie musí mať písomnú formu a musí byť doporučené doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 10.4 Právne vzťahy, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne upravené, sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Rôzne výklady právnych otázok akéhokoľvek druhu sa budú riešiť v prvom rade vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán.
- 10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.6 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a zaniká riadnym odovzdaním diela objednávatelovi.
- 10.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zmluvy s položkovitým zoznamom tovarov, služieb a prác.
- 10.8 Zmluva je vyhotovená v 2 originálnych rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 10.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou vrátane jej prílohy boli dôkladne oboznámené, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Jozef Magala
riaditeľ

Ing. Ján Kostka
konateľ

Špecifikácia predmetu zmluvy s položkovitým zoznamom tovarov, služieb a prác

Počet ks	Popis položky	Jednotková cena v EUR bez DPH	Celková cena v EUR bez DPH
1	IP OFFICE SERVER EDITION MODEL	0,00	0,00
280	IP OFFICE R10+ ASIPP AVAYA IP ENDPOINT 1 LIC:CU	13,00	3 640,00
4	IP OFFICE R10+ 3RD PARTY IP LIC	95,00	380,00
30	IP OFFICE R10+ SIP TRUNK 1 LIC:CU	27,00	810,00
1	IP OFFICE R11 ASIPP VIRTUALIZED SERVER EDITION LIC:DS	1 500,00	1 500,00
22	J169 IP PHONE GLOBAL NO POWER SUPPLY	240,00	5 280,00
228	J129 IP PHONE GLOBAL NO POWER SUPPLY	40,00	9 120,00
30	J139 IP PHONE GLOBAL NO POWER SUPPLY	110,00	3 300,00
5	J100 BUTTON MODULE 24 LCD	100,00	500,00
28	J129 WALLMOUNT KIT	15,00	420,00
5	POWER ADAPTER 5V J139/J169	15,00	75,00
140	PATCH CABLE 5E 10m	3,00	420,00
140	PATCH CABLE 5E 15m	4,00	560,00
280	PATCH CABLE 5E 3m (zahrnuté v cene telefónov)	0,00	0,00
70	PATCH CABLE 5E 1.5m	0,50	35,00
1	KÁBEL UTP CAT5E, 305 m	75,00	75,00
10	P48 Gigabit Ethernet 1RU chassis, 48 PoE 10/100/1000 BaseT, AC power supply 780W, power cord, manuals access card	1 100,00	11 000,00
70	P8 Ethernet switch D-link, 4 PoE	45,00	3 150,00
	Celková cena za tovar		40 265,00
1	Práce v rozsahu: - montáž a konfigurácia centrálného servera - pripojenie servera na infraštruktúru NBÚ - konfigurácia účastníckych IP liniek a telco SIP liniek - konfigurácia vzdialených účastníckych IP liniek - dohľad nad testovacou prevádzkou v trvaní 5 pracovných dní - preškolenie správcu systému na správu a obsluhu účastníckych IP liniek - prepojenie switchov v stupačkách - montáž chodbových telefónov vrátane zalištovania kábla	6 240,00	6 240,00
	Celková cena za tovar a práce bez DPH		46 505,00
	DPH 20%		9 301,00
	Celková cena za tovar a práce s DPH		55 806,00